
маи 

ПРИКАЗ 

No -5 J;;l-
";(5,, tlf 

г. Москва 

О проведении аудита (проверки) системы менеджмента качества 

В целях совершенствования деятельности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в 

связи с проведением ВНИИСертификации инспекционного контроля 

системы менеджмента качества (С:МК) на подтверждение соответствия 

требованиям межгосударственного стандарта ГОСТ ISO 9001-2011 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план проведения аудита СМК ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 

связи с проведением инспекционного контроля (Приложение 1 ). 

2. Начальнику отдела внедрения системы менеджмента качества Русакову 

И.Л. организовать проведение аудита системы менеджмента 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в соответствии с планом с 19 по 30 
2016 года. 

качества 

сентября 

3. Руководителям проверяемых подразделений оказать содействие 

аудиторам в проведении аудита системы менеджмента качества ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» на соответствие требованиям ГОСТ ISO 9001-2011. 

РЕКТОР Н.Д. РОГ АЛЕВ 



Приложение 1 

К Приказу ОТ «в» ()./ 2016г. № _! L/ ,,.!_ 

ПЛАН 
ПРО ВЕДЕНИЯ АУДИТА СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА, 

ДЕЙСТВУЮЩЕЙ В ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 
г.Москва 

1. Цель аудита: проведение инспекционного контроля 
2. Сроки проведения аудита: 19- 30 сентября 2016 г. 

3 Об ъекты и критерии аудита 

Проверяемые 
№ Подразделение/ Процесс/ элементы 

п/п Функции ГОСТ ISO 9001-2011 
(ISO 9001:2008) 

А Предварительное 
совещание 

1 Ректор 1.2, 4.1, 5.1, 5.2, 5.3, 

Аппарат управления 5.4, 5.5, 5.6, 6.1, 7.1, 

МЭИ 8.5 

2 Отдел методического 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 5.3, 

обеспечения и 5.4, 5.5, 5.6, 6.2.2, 

управления качеством 7.2.3, 8.2.1, 8.2.2, 

8.2.3, 8.3, 8.4, 8.5 
образования )Калобы потnебителей 

" 

Институт тепловой 4.1, 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, j 

и атомной 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.5, 

энергетики 
8.1, 8.2, 8.3, 8.5 

Дирекция 
3.1  Кафедры 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 

6.4, 7.1, 7.5, 8.1, 8.2, 

8.3, 8.5 

3.2 нио 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 

Информационно- 6.4, 7.1, 7.2, 7.5, 8.1, 

аналитический центр 
8.2, 8.3, 8.5 

«Экология 
энергетикю> 

4 Институт 4.1, 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 

электротехники 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.5, 

Дирекция 
8.1, 8.2, 8.3, 8.5 

4. 1 Кафедры 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 

6.4, 7.1, 7.5, 8.1, 8.2, 

8.3, 8.5 

Дата Эксперт 
аудита ВНИИСа 

19.09.2016 К.Л. Вихорнов 
С.Н. Тохтуева 

19.09.2016 К.Л. Вихорнов 
С.Н. Тохтуева 

19.09.2016 К.Л. Вихорнов 

19.09.2016 К.Л. Вихорнов 

19.09.2016 К.Л. Вихернов 

19.09.2016 К.Л. Вихернов 

19.09.2016 С.Н. Тохтуева 

19.09.2016 С.Н. Тохтуева 

Представитель 
ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» 

Н.Д. Рогалев, 
руководители 
подоазделений 
Н.Д. Рогалев, 
А.И.Попов 

А.В. Носов 

А.В. Дедов 

Н.Д. Рогалев 
А.В. Андрюшин 
Ю.В. Парфенов 
Д.Н. Герасимов 
А.С. Дмитриев 
А.В. Дедов 
А.А.Сухих 

В.Я. Путилов 

С.А. Грузков 

С.В.Серебрянников 
М.Ю. Румянцев 
П.А. Курбатов 
О.Е. Кондратьева 
А.С. Анучин 
С.А.Цыоук 

1 

' 



4.2 УКиСЦентр 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 19.09.2016 С.Н. Тохтуева АЛ. Курбатов 

1 обеспечения 6.4, 7.1, 7.2, 7.5, 8.1, 

безопасности и 
8.2, 8.3, 8.5 

качества продукции и 
технологий 

5 Институт 4.1, 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 20.09.2016 С.Н. Тохтуева В.П. Лунин 

автоматики и 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.5, 

вычислительной 
8.1, 8.2, 8.3, 8.5 

техники 
Дирекция 

5. 1 Кафедры 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 20.09.2016 С.Н. Тохтуева И.Н. Желбаков 
6.4, 7.1, 7.5, 8.1, 8.2, А.В. Бобряков 

8.3, 8.5 ВЛ. Топорков 
АЛ. Еремеев 
С.В. Вишняков 
А.А. Амосов 
ВЛ. Лvнин 

5.2 НИО Центр супер 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 20.09.2016 С.Н. Тохтуева И.И. Ладыгин 

компьютерных 6.4, 7.1, 7.2, 7.3, 7.5, 
' 

технологий 
8.1, 8.2, 8.3, 8.5 

6 Гуманитарно- 4.1, 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 20.09.2016 К.Л. Вихернов А.Б. Родин 

прикладной 6.З,6.4, 7.1, 7.2, 7.5, 

институт 
8.1, 8.2, 8.3, 8.5 

Дирекция 
6.1 Кафедры 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 20.09.2016 КЛ. Вихорнов А.В. Панкратова 

6.4, 7.1, 7.5, 8.1, 8.2, С.А.Шлыков 
8.3, 8.5 И.В. Казакова 

С.Н. Вакуров 
М.И. Смирнова 
В.Ф. Горелова 
А.Л. Андоеев 

7 Учебное управление 4.2.3, 4.2.4, 5.4.1, 7.1, 20.09.2016 К.Л. Вихорнов Д.А. Иванов 
7.2, 7.3, 7.5, 8.3, 8.5 

8 Учебный отдел 4.2.3, 4.2.4, 5.4.1, 7.1, 20.09.2016 С.Н. Тохтуева ГЛ. Павлюк 
7.2, 7.3, 7.5, 8.3, 8.5 

9 Отдел организации 4.2.3, 4.2.4, 5.4.1, 6.1, 20.09.2016 С.Н. Тохтуева Л.И. Иванова 

сопровождения 6.2, 7.5, 8.3, 8.5 

vчебного ппоцесса 
10 Управление 4.2.З, 4.2.4, 5.4.1, 6.1, 20.09.2016 К.Л. Вихорнов А.М. Федотов 

социальной и 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 

воспитательной 
8.2.1 

работы 
1 1  Факультет 4.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.5, 20.09.2016 С.Н. Тохтуева И.В. Орлов 

довузовской 8.2, 8.3, 8.5 ! 

подготовки 
12 Информационно- 4.2, 6.3, 6.4, 7.5 20.09.2016 К.Л. Вихернов Е.Г. Гридина 

вычислительный 
центп 

13 Научно-техническая 4.2.3, 4.2.4, 6.1, 7.2, 21.09.2016 К.Л. Вихорнов Е.Г. Шибаева 

библиотека 7.4, 8.2.1 

14 Управление 4.2, 7.2, 7.3, 7.5, 8.5 21.09.2016 С.Н. Тохтуева О.Г. Гагарина 

аспирантуры и 
доктопантуры 

15 Служба главного 4.2, 6.3, 6.4, 8.3 21.09.2016 К.Л. Вихорнов В.А. Фогельгезанr 

инженера 

2 



15. Отдел главного 21.09.2016 К.Л. Вихорнов П.В. Сахаров 

1 механика 
15. Отдел главного 21.09.2016 К.Л. Вихорнов Б.Н. Огольцов 

2 энергетика 
16 Отдел охраны труда 4.2, 6.2, 6.3 21.09.2016 К.Л. Вихорнов С.А. Чувирова 

и техники 
безопасности 

17 Управление по 4.2, 6.2.2 21.09.2016 С.Н. Тохтуева Н.Г. Савин 

работе с персоналом 
18 Общий отдел 4.2, 5.5.3 21.09.2016 К.Л. Вихорнов Г.В. Тимофеева 

Филиал ФГБУ ВО «НИУ «МЭИ)) в г. Волжский, Волгоградской обл. 
1 19 

Б Предварительное 
совещание 

26.09.2016 К.Л. Вихорнов 
1 

19. Директор Филиала 1.2, 4.1, 5.1, 5.2, 5.3, 26.09.2016 К.Л. Вихорнов М.М. Султанов 
1 5.4, 5.5, 5.6, 6.1, 7.1, 

8.5 

19. Заместитель 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 5.3, 26.09.2016 К.Л. Вихорнов 
2 директора по 5.4, 5.5, 5.6, 6.2.2, Л.А. Рекаева 

менеджменту 
7.2.З, 8.2.1, 8.2.2, 

8.2.3, 8.3, 8.4, 8.5 
качества Жалобы потоебителей 

19. Заместитель 4.2.3, 4.2.4, 5.4.1, 7.1, 27.09.2016 К.Л. Вихорнов 
3 директора по 7.2, 7.3, 7.5, 8.3, 8.5 И.А. Болдырев 

образовательной 
деятельности 

1 19. Деканат 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 27.09.2016 К.Л. Вихорнов С.А. Агринская 

4 6.4, 7.1, 7.5, 8.1, 8.2, 

19. Учебный отдел 
8.3, 8.5 

27.09.2016 К.Л. Вихорнов ! 

5 Н.В. Литвиненко 

19. Кафедры ТЭиТТ, 4.2, 5.4.1, 6.1, 6.2, 6.3, 27.09.2016 К.Л. Вихорнов В.С. Кузеванов 

6 А ТП, ЭиЭ, ОФ, ВМ, 6.4, 7.1, 7.5, 8.1, 8.2, Л.Р. Кущ 

сгн 8.3, 8.5 Е.В. Капля 
1 

В.И. Жилина ' 

В.Г. Кульков 
Х.Х. Усманов 

19. Общий отдел 4.2.3, 4.2.4 27.09.2016 КЛ. Вихорнов В.Г. Курлина 
7 

19. Отдел материально- 4.2.3, 4.2.4, 5.4, 27.09.2016 КЛ. Вихорнов 

8 технического 
снабжения 

19. Отдел кадров 4.2, 6.2.2 27.09.2016 К.Л. Вихорнов Е.В. Коваленка 

� 9 
в Заключительное 27.09.2016 КЛ. Вихорнов 

совещание 
МЭИ, г. Москва 

г Составление и 28.09.2016 К.Л. Вихорнов 
печатание акта С.Н. Тохтvева 

д Заключительное 29.09.-30.09. К.Л. Вихорнов Н.Д. Рогалев, 
совещание 2016 С.Н. Тохтуева руководители 

1 подразделений 

3 


